HOJA TÉCNICA
DCV Tega, S.A. de C.V.
La Paz 103, Interior G,
Col. Zimix Sección Leones,
Santa Catarina, N.L.,México 66358
+52(81)4041-2679
DCV TEGA International, LLC
13486 Unitec Dr.
Laredo, TX, USA
78045
+1(956)539-7156
Puntas para Dispensado
La serie TE consta de una cánula de acero inoxidable con doble buje helicoidal de polipropileno.
Esta línea premium de puntas dosificadoras no �ene rebabas y �ene un cánula electro pulida para una limpieza
uniforme y sin obstrucciones del lujo de materiales. Además, son libres de silicona y cloruro.
Se vende a granel y en paquetes de 50.
Serie TE
Las puntas y las boquillas permiten un dispensado fácil y eficiente del adhesivo. Las puntas desechables y
reu�lizables están disponibles en una variedad de materiales y configuraciones, como en polipropileno
flexible cónico y en acero o en ángulo. Por lo general, se usan para el dispensado de cartuchos o se conec-
tan a mezcladores está�cos para mezclar adhesivos y selladores mul�parte.
Puntas de Dispensado TE       Código de Colores y Calibre
  1/4" (6.35mm) 1/2" (12.7mm) 1" (25.4mm)
1-
1/2" (38.1mm)
Calibre           Color   Calibre D.I. (") D.I. (mm)
14   TH-G14L050 TH-G14L100 TH-G14L150   Oliva   14 0.063 1.600
15   TH-G15L050 TH-G15L100 TH-G15L150   Ambar   15 0.054 1.371
18 TH-G18L025 TH-G18L050 TH-G18L100 TH-G18L150   Verde   18 0.033 0.838
20 TH-G20L025 TH-G20L050 TH-G20L100 TH-G20L150   Rosa   20 0.024 0.610
21 TH-G21L025 TH-G21L050 TH-G21L100 TH-G21L150   Purpura   21 0.020 0.508
22 TH-G22L025 TH-G22L050 TH-G22L100 TH-G22L150   Azul   22 0.016 0.406
23 TH-G23L025 TH-G23L050 TH-G23L100 TH-G23L150   Naranja   23 0.013 0.330
25 TH-G25L025 TH-G25L050       Rojo   25 0.010 0.254
27 TH-G27L025 TH-G27L050       Claro   27 0.008 0.203
30 TH-G30L025 TH-G30L050       Lavanda   30 0.006 0.152
32 TH-G32L025         Amarillo   32 0.004 0.102
34 TH-G34L025         Verde Lima   34 0.0037 0.095